'a'a'a'a'a'a
'a'a'a'a'a'a

Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

к19> июня 2024 r.

о внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Алябь9вский от 18.05.2022 J\lЪ 109

Ns 168

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 JЮ 13l-ФЗ кОб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, Законом Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 18,04.2007 J\Ъ 39-ОЗ кО градостроительной деятельности на территории
Ханты-Мансийского автономного округа Югры>>, Уставом сельского поселения
Алябьевский, учитывая заключение о результатах общественных обсуждений от 29.05.2024
г:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Алябьевский
от 18.05.2022 JrlЪ 109 кОб утверждении Правил землепользования и застройки сельского
поселения Алябьевский> следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Правилам землепользования и застройки сельского поселения
Алябьевский изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. Приложение 2 к Правилам землепользования и застройки сельского поселения
Алябьевский излохсить в новой редакции (приложение 2);

1.3. Приложение 3 к Правилам землепользования и застройки сельского поселения
Алябьевский изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов
местного самоуправления в бюллетене кАлябьевский вестник)) и разместить на
официальном сайте администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

и.о. главы сельского поселения

wb
Н.М. Румянцева

!вiý
lt

,

a;l
l]

б:i,.
t

jj'

l i:,
l ;;;

!п
I lEr]

,i.i
l

:
:,i1

ii,li!i:.iliiili;
*i xiiiiIliii;ltiiд

р1it

ýir

ii!Ёlл

ý,68ýIвр?ЕцlЕоорЕЕýý

6LýоýхýоЁ(цро0ЕшФооýоФщлФЕшltщqооещоо3h0RýýФоýФо
lPlolдtEl*lýlElýlElolEl;lýlEl<lФIolзlчloltrlшlýIщlslýlбlý

оо*ЕirДйюсо
Е(

б*ф
о

оtr
ф

0)
доtrо
оуzgФU
с)

,л
чtа
46i
ЁоФ(d

lrЕ

)ýQ
O

-

ý(o
с)

ча
ý

в*
Е

л+

к
бА

о
ко

Б
ЕлI

ý
<

с
а

KQ

?
ýсь
0)FF0)9
ооноьоЕочнФо

zц[(ýоФфо,лFоонg

l<

;gi:iE
ýоt

tltti!l:llll|1il,i

iiii,r!
liiiiItli

iiliiiiiiit

li{i;|#iI

jtrеdýх$оЁýоооьФо{.)

ýофц56R{t!ýшtrщ08оь5h0ЕýýФос-цороqSýýlfоý.оýý

оо
cj

ý)ý
v

н
#

ts)ý

V
iоо

z
Ё зв

<
+

хЬд
.\'

о сЁЮ
H

F(rtl
лtýцЦ

"i
9;<

оl<
ýtý

л
vЕý(чщ

ф
аj

Lь
йадоtrо
оtr
оунНьлБхсой
>

F
ýU*дluлlrg

иодФд\окtrкФФоноtrй(-)
дФо

н(ýqзодEd(ýеФдонооtrй
-l,1,I

!,l!tlt,Iiil!ltla

Приложение 3

к постановлению администрации

сельского поселения Алябьевский
от 19.06.2024 N9 168

кПриложение 3

к Правипам землепользования и застройки

сельского поселения Алябьевский>>

пЕрЕчЕнъ зон с осоБыми условиJtми использовАниJI тЕрритории,

чАстично или полностъю рАaположЕнных нА тЕрритории сЕлъского

ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКЙЙ, CBEILFH И! _9 КОТОРЫХ ВНЕСЕНЫ

в Едйfiй iоёуддрствЁнныЙ рввстр нЕдвижимости

бйrrа" зоrаТ5ПТl0 кВ "Линии

,пaпrропaрaдач ВЛ - 1 l0 кВ "Атымья-

Картопья 2" (уточнение местоположения

ouir" о"рu"rой зоны проходящей.по

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Зона с особыми усповиями использования

-Елец 2>>, кТП 10/0,4))

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственЕых

Зона минимальных расстояний до

Линейного сооружения-магистральный
газопровод "СРТО-Урал 2"

Охранная зона инженерных
коммуникаций

Зона охраны искусственЕых
объектов

Зона минимальныN расстояний до

Линейного сооружения-магистральный
tазопровод "Уренгой-Ужгород"

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных

б*па-а, з""а "гtэп l IOKB " линии

,п.пrроп"р"дач ВЛ - l l0 кВ "Атымья-

Картопья 2" (уточнение местоположения

uu"rI,t о*рuпrой зоны проходящй,по

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

86:09-6.512

б-*ра""а" зона: Линейное сооружение -

"uir.rр-оrый
газопровод "СРТО-Урал

2"; Линейное сооружение, магистральныЙ

aurопро"од "Надым-Пунга-Н,Тура 3 ";
..

Линейное сооружение - магистральный

"Йгрим-Серов-ЦЦагил"

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

86:09-6.674

ЦЙ^i;-" оr".r*" 0 км до oi"e,*" 1408,0

ii,ЙГ "Уренгой - IJ,eHTp 2" с оtметки 0 км

доЪr""r*" 1408,0 км;МГ "Ямбург - Елец

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

86:09.6.678

О"раrrа.зоrа: Линейное сооружение -

"u.rarр-""ый
газопровод "Уренгой-

Петровск"; Линейное сооружение -

Магистраль"ый газопровод "Уренгой -

новопсков" с отметки 0 км до отметки

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

86:09-6.680

бхрнна"lона: Линейное сооружение -

л"ri-"*"поrый газопровОЛ "СРТО - !gОхранная зона иЕженерных

наименование

д

Вид зоныN9

п/п
Реестровый
номер зоны

1 2 3

l 86:09-6.307

2 86:09-6.334

J 86:00-6.434

4 86:00-6.435

5

6

,7

8

9 86:09-6.9'7'7

r

//

Зона охраны искусственных
объектов

2". ЭХЗ СРТО-Урал СРТО-Урал 2.

УКЗNs24 км224

l0 86:09-6.1005

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Охранная зона: Линейное сооружение -

магистрч}льный газоповод "Игрим-Серов-
Н.Тагил", Воздушные линии
электропередаII от 0 Игрим-Серов до КС
комсомольская

11 86:09-6.1200
Зона публичного сервитута
Прочие зоны с особыми условиями
использования территории

Публичный сервитут

|2 86:09-6,122З

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Охранная зона; Линейное сооружение -

магистрrulьный газопровод "Ямбург - Елец
1" (Газопровод-отвод (низкого давления) к

,ЩЛО 997км г-да "Уренгой-Ужгородок"
(224 км г-да "Игрим-Серов])_

1з 86:09-6.1325

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Охранная зона объекта электросетевого
хозяйства "ВЛЗ-l0кВ от ТПJфl6-311 в п.

Алябьевский Советского района" в составе

"Сети электроснабжения 0,4 кВ по ул.
Гагарина в п. Алябьевский Советского
Dайона"

14
i

86:09-б.l3Зб

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Охранная зона объекта электросетевого
хозяйства "кЛ-10 кВ отТПNs16-3ll в п.

Алябьевский Советского района"

l5 86:09-6.1339

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Зона минима_тtьных расстояний до
Линейного сооружения-магистральный
газопровод "Ямбург - Елец l"

lб 86:09-6,1349

Охранная зона инженерных
коммуникаllий
Зона охраны искусственных
объектов

Зоны минимапьных расстояний до
линейного сооружения - магистрального
газопровода кИгрим-Серов-Нижпий
Тагил>

1,7 8б:09-6.135l

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Зона минимальных расстояний до
Линейного сооружения-магистральный
газопровод "Уренгой-Щентр l"

l8 86:09-6. l352

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Зона минимальных расстояний до
Линейного сооружения-магистральный
г€lзопровод "Уренгой-Новопсков"

l9 86:09-6. l 353

Охранная зона инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Зона минимальных расстояний до
Линейного сооружения-магистральный
газопровод кУренгой-Ifентр 2 >

20 86:09-6.1402

Санитарно-защитная зона
предприятий, сооружений и иных
объектов
зоны защиты населения

СЗЗ для ооо "ЛУкоиЛ-
Уралнефтепродукт" АЗС IГ9 86629, Ханты-
Мансийский автономный округ - Югра, р-
н Советский, п Алябьевский, тер Северная
промзона, кадастровый номер земельного

участка 86;09:090 1002: l

2l 86:09-6.1454 Зона публичного сервитута

Публичный сервитут для использования
земель и земельных rIастков в целях

реконструкции и экспJIуатации линейного
объекта системы газоснабжения

федерального значения

"Техперевооружение системы оперативной
технологической связи. РРЛ на y"IacTKe КС
Уренгойская-Надым-Югорск-граница ТТГ,
Система 5.6". 3 rryсковой комплекс"

22 86:05-6.3748
Охранная зона инженерных
коммуникаций

Зона минимальных расстояний до
Линейного сооружения-магистральный

Зона охраны искусственных
объектов

газопровод "Уренгой-Петровск"

2з 8б:05-6.3756

Охранная зоца инженерных
коммуникаций
Зона охраны искусственных
объектов

Зона минимальных расстояний до
Линейного сооружения-магистральный
газопровод "Надым-Пунга-Н.Тура 3 "

).